LECOMUNICAÇÕES LTDA ME – CNPJ Nº
12.268.714/0001-64 – MODALIDADE: Dispensa 102/
2024 – Processo nº 105/2024 – OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de lo-
cação e suporte técnico remoto de aparelhos de telefonia
do tipo PABX. – VALOR GLOBAL: R$ 8.280,00 (OITO
MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS) – VIGÊNCIA:
07/11/2024 até 06/11/2025.
CONTRATO Nº 99/2024 – CONTRATADO: ANDRIÃO
CANEPPA & SILVA LTDA – CNPJ Nº 09.292.185/0001-
20 – MODALIDADE: Pregão Eletrônico 07/2024 – Pro-
cesso nº 78/2024 – OBJETO: Contratação de empresa/
laboratório para prestação de serviços especializados em

[...]

nº 75/2024, mediante as condições e cláusulas seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quan-
titativo de serviços previstos no contrato, em 16,66% (oito
inteiros e trinta e quatro centésimos por cento) acrescendo
ao valor do contrato a quantia de R$ 17.200,00 (dezessete
mil e duzentos reais).
CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA
Justifica-se a celebração do presente aditivo em razão da
licença médica da funcionária concursada por período de
120 (cento e vinte) dias. Com isso, necessita-se do aditivo
para não interrupção ou alteração da rotina dos serviços.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO
ADITIVO
O valor total deste instrumento é de R$ 17.200,00 (dezessete
mil e duzentos reais).
SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O novo valor mensal do
contrato será pago proporcionalmente aos dias trabalha-
dos, pelo período de 120 (cento e vinte) dias.
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do Contrato nº 75/2024 permanecem
inalteradas.

[...]

14.133/21 de 01 de abril de 2021, RATIFICO a citada contratação para apresenta-
ção artística musical da  cantora Gospel “ISADORA POMPEO”,  para apresentação
musical em nossa cidade de Braúna/SP, no dia 22 de dezembro de 2024. O
Contrato terá prazo de vigência de 90 (noventa) dias, com o valor de R$ 180.000,00
(cento e oitenta mil reais).
Braúna/SP, 18 de outubro de 2024.
VANDER ANTONIO GUERRERO BOSCO - Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO
AGNALDO CESAR DUARTE, Secretário Executivo do
CIMPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas e, Con-
siderando a Dispensa nº 102/2024 - Processo nº 105/2024 -,